
Dodatek č. 1 ke smlouvě 56/2016/OW

o poskytnutí účelové podpory výzkumu a vývoje na řešení programového projektu uzavřený 
podle § 9 zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací 
z veřejných prostředků a o zrněné některých souvisejících zákonů (zákon o podpoře výzkumu 
a vývoje)

Smluvní strany:

Poskytovatel: Česká republika - Ministerstvo kultury - organizační složka státu 
Adresa: Maltézské nám. 1,118 11 Praha 1 
IČ: 00023671
Zastoupené: Mgr. Danielem Hermanem, ministrem kultury
Zmocněna zastupováním: ................................................................................... . .......... 
.............. ....................... .

Příjemce: Univerzita Pardubice - Fakulta restaurování
Právní forma: veřejná vysoká škola
Adresa: Studentská 95,532 10 Pardubice 
IČ: 00216275
Zastoupený: prof. Ing. Miroslavem Ludwigem, CSc., rektorem 
(dále jen „příjemce - koordinátor“)

Příjemce: Vysoká škola chemicko-technologická v Praze - Fakulta chemické technologie
Právní forma: veřejná vysoká škola 
Adresa: Technická 5,166 28 Praha 6,
IČ: 60461373
Zastoupený: doc. Ing. Pavlem Kotrbou, Ph.D., prorektorem pro vědu a výzkum 
(dále jen „příjemce“)

Č1.I.

Smluvní strany Česká republika -  Ministerstvo kultury -  organizační složka státu, 
Univerzita Pardubice a Vysoká škola chemicko-technologická v Praze uzavřely smlouvu 
č. 56/2016/OW (dále jen smlouva), jejímž předmětem je poskytnutí účelové podpory 
z Programu na podporu aplikovaného výzkumu a vývoje národní a kulturní identity na léta 2016 
až 2022 (NAKI II) -  kód programu DG - formou dotace z výdajů státního rozpočtu 
na výzkum, experimentální vývoj a inovace dle zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, 
experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků (zákon o podpoře výzkumu 
a vývoje) (dále jen „podpora“) příjemci na řešení projektu „Restaurování mozaik tzv. české 
mozaikářské školy ze skla a kamene“ identifikační kód projektu: DG16P02M056 (dále jen 
projekt).

1



č in .

Smluvní strany se dohodly na změně v příloze č. I. Smlouvy, kapitola VI. Náklady projektu 
(rozpočet).

1. Osobní náklady nebo výdaje -  rok 2016

Původní komentář ______  _____  ______  _________  ___
Mzdy a platy jednotlivých zaměstnanců bez zákonných odvodů - řádek AI_____ 2016
Komentář účastníka projektu v roli přijemce-koordinátora: UNIVERZITA PARDUBICE
Titul, jméno, 
příj mění/pracovní 
pozice

Role na 
projektu 
(GP/RP/DP)

Specifikace
předmětu
činnosti

Průměrný 
měsíční 
úvazek na 
projektu

Navrhované
mzdové
náklady
celkem
(tis. Kč/rok)

Požadované 
náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/rok!

......................... 
......................

GP Řešitel projektu, 
koordinace 
odborných 
aktivit,
shromažďování 
podkladů pro 
mapu výskytu 
mozaik

..... ...... ......

...................

.....................
RP Vyhledávání 

referenčních 
objektů, vedení 
restaurátorských 
průzkumů a 
prací

..... .... ....

............... 
.............................

RP Vedoucí
materiálové
části za FR,
realizace
přírodovědných
průzkumů
maltovin

..... ...... ......

..................... 
...................

RP Spolupráce na 
realizaci 
průzkumů a 
restaurátorských 
prací

..... .... ....

.................

................
DP Experimentální

činnost -
zkoušky
laboratorní,
průzkumové,
restaurátorské

..... ..... .....

2



I.............. 
................

DP Zodpovědnost
za projektovou
metodiku,
finanční
administrativu
projektu,
v sběrová řízení

..... .... ....

.........................

................
DP Vedení 

účetnictví, 
hospodář, denní 
administrativa

....... .... ....

Celkem ...... ......

se ruší a nahrazuje textem

N ový komentář
Mzdy a platy jednotliv ý ch zaměstnanců bez zákonných odvodů - řádek AI 2016
Komentář účastníka projektu v roli pnjemce-koordinátora: l]UNIVERZITA PARDUBICE
Titul, jméno,
příjmení/pracovní
pozice

Role na 
projektu
(GP/RP/DP)

Specifikace
předmětu
činnosti

Průměrný 
měsíční 
úvazek na 
projektu

Navrhované 
mzdové 
náklady 
celkem 
(tis. Kč/rok)

Požadované 
náklady z 
účelových 
výdajů MK 
i tis. Kč/rok)

......................... 
......................

GP Řešitel projektu, 
koordinace 
odborných 
aktivit,
shromažďování 
podkladů pro 
mapu výskytu 
mozaik

..... ...... ......

................... 
.....................

RP Vyhledávání 
referenčních 
objektů, vedení 
restaurátorských 
průzkumů a 
prací

..... .... ....

............... 
.............................

RP Vedoucí
materiálové
části za FR,
realizace
přírodovědných
průzkumů
malto vin

..... ...... ......

..................... 
...................

RP Spolupráce na 
realizaci 
průzkumů a 
restaurátorských
práci

..... .... ....

3



Výzkumný
pracovník
........ ............. 
................

DP Experimentální
činnost -
zkoušky
laboratorní,
průzkumové,
restaurátorské

.... ..... .....

............... 
................

DP Zodpovědnost 
za projektovou 
metodiku, 
fin an čn í 
adm inistrativu

.... ... . .

projektu, 
vý běrová řízení

.........................

................
DP Vedení 

účetnictví, 
hospodář, denní
adm inistrativa

...... ... ...

Celkem ..... .....

Zdůvodnění změny
V důsledku personálních změn na katedře humanitních věd působí od počátku roku 2016 ....... 
........................................ jako řádný akademický pracovník. Z uvedeného důvodu se snižuje úvazek 
................................................ z 0,5 na 0,4 s tím, že činnost vykonává výzkumná pracovnice ... 
..................které se úvazek navyšuje z 0,4 na 0,5.

Původní komentář
Mzdy a platy jednotlivý ch zaměstnanců bez zákonných odvodů - řádek AI 2016
Komentář účastníka projektu v roli příjemce: VŠCHT Praha
Název příjemce: VŠCHT Praha
Titul, jméno,
příjmení/pracovní
pozice

Role
na
projek
tu
(GP/R
P/DP)

Specifikace 
předmětu činnosti

Průměrný 
měsíční 
úvazek na 
projektu

Návrhová
né
mzdové
náklady
celkem
(tis.
Kč/rok

Požadované 
náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/rok)

............... 
..........................

GP vedoucí týmu,
administrace
projektu,
experimentální
činnost -  tmely,
Lpidla

....... .... ....

................... 
...............
(předpoklad 
obhájení dr. práce 
v roce 2016}

RP příprava podkladů 
pro mapu výskytu 
mozaik kamenných, 
keramických a 
kombinovaných

.....
...... ......

4



.................. 
.....................

RP experimentální 
činnost zaměřená na 
maltové směsi, 
analýza pofiv aj.

....... .... ....

.................. 
............................. 
.........

RP experimentální 
činnost, identifikace 
skla, interakce skla a 
pojivém aj.

....... .... ....

1 pozice
..................... 
.........................

RP spolupráce na 
přípravě mapy, 
dokumentace 
mozaik, zpracování 
obrazové 
dokumentace, 
vyhledávání, 
laboratorní činnost

..... ...... ......

...................... 
......................

RP experimentální 
činnost-tm ely, 
lepidla

....... .... ....

................. 
................

DP administrativa,
hospodář

....... .. ..

Celkem ....... 470 470

se ruSí a nahrazuje textem 

No\ v komentář
Mzd\ a platy jednotliv ých zaměstnanců bez zákonných odvodů - řádek AI 2016
Komentář účastníka projektu v roli příjemce: VŠCHT Praha
Název příjemce: VŠCHT Praha
Titul, jméno, 
příj mení/pracovní 
pozice

Role
na
projek
tu
(GP/R
P/DP)

Specifikace 
předmětu činnosti

Průměrný 
měsíční 
úvazek na 
projektu

Návrhová
né
mzdové
náklady
celkem
(tis.
Kč/roki

Požadované 
náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/rok)

............... 
..........................

GP vedoucí týmu,
administrace
projektu,
experimentální
činnost -  tmely,
lepidla

....... .... ....

................... 
............... 
................... 
........................... 
...................

RP příprava podkladů 
pro mapu výskytu 
mozaik kamenných, 
keramických a 
kombinovaných

.....
...... ......

.................. RP experimentální ....... .... ....

5



..................... činnost zaměřená na 
maltové směsi, 
analýza pojiv aj.

...... ........... 
................ 
........... ........

RP experimentální 
činnost, identifikace 
skla, interakce skla a 
pojivém ai.

0 0 0

...... ........ 
................ ........

RP Experimentální 
činnost, interakce 
skla s pofivem atd.

...... ... ...

...... .............. 
.........................
1 pozice -  nástup 
na mateřskou 
dovolenou 8/ 
2016

RP spolupráce na 
přípravě mapy, 
dokumentace 
mozaik, zpracování 
obrazové 
dokumentace, 
vyhledávání, 
laboratorní činnost

...... ...... ......

1 pozice 8/2016 -  
náhrada za 
mateřskou 
dovolenou
...... ............. 
...............

RP spolupráce na 
přípravě mapy, 
dokumentace 
mozaik, zpracování 
obrazové 
dokumentace, 
vyhledávání, 
laboratorní činnost

...... ...... ......

...................... 
......................

RP experimentální 
činnost -  tmely, 
lepidla

....... .... ....

................. 
................

DP administrativa, ....... .. ..
hospodář

Celkem ...... ..... .....

Zdůvodnění změny:
........... ............................ zůstává v roce 2016 na rodičovské dovolené, její experimentální činnost 
převezme ....................................
Pozici ............................................... která od srpna 2016 nastupuje na mateřskou dovolenou 
převezme......................................

Původní komentář
Ostatní osobní náklady (OPP. DPČ) bez zákonných odvodů - řádek A2_____  2016
Komentář účastníka projektu v roli pří jemce-koordinátora: UNIVERZITA PAlRDUBICE
Titul, jméno,
příjmení/počet
osob

Role na 
projektu
(GP/RP/DP)

Specifikace
předmětu
činnosti

Ekvivalent 
úvazku na 
projektu 
(hod/rok)

Navrhované 
mzdové náklady 
celkem 
(tis. Kč/rok)

Požadované 
náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/rok)

6



................. DP D PČ -
Specializace na
restaurování
mozaik

........ ..... .....

....................... DP DPČ -  konzultace 
týkající se 
původních 
realizací mozaik, 
restaurátorské 
konzultace, 
spolupráce při 
koncepci a 
provádění zásahů

........ ..... .....

Celkem 280 280

se ruší a nahrazuje textem

Nový komentář
Ostatní osobní náklady (DPP. DPČ) bez zákonných odvodů - řádek A2 2016
Komentář účastníka proj ektu v roli příjemce-koordinátora: UNIVERZITA PARDUBICE
Titul, jméno,
příjmení/počet
osob

Role na 
projektu
(GP/RP/DP)

Specifikace 
předmětu činnosti

Ekvivalent 
úvazku na 
projektu 
(hod/rok)

Navrhované
mzdové
náklady
celkem
(tis.
Kč/rok)

Požadované 
náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/rok)

....... .......... DP DPP
Průzkumy a 
restaurování 
mozaik.
Sestavování 
restaurátorských 
koncepcí a 
záměrů na 
vybraných 
mozaikách. 
Vyhledání 
vhodné nejen 
tuzemské, ale 
hlavně i 
zahraniční 
literatury pro 
provedení 
rešerší

........ . . . ...

..............

........
DP DPČ-konzultace 

týkající se 
původních

........ ..... .....

7



realizací mozaik, 
restaurátorské 
konzultace, 
spolupráce při 
koncepci a 
provádění zásahů

Chemik-
průzkumný
pracovník
.........
.............

DP D PP-
spolupráce při
realizaci
přírodovědných
průzkumů
maltovin, rešerše
literatury

........ . . . . . .

Odborný 
překladatel 
........ .......... 
. ...... ............. 
........

DP DPP - Překlady 
zahraničních 
pramenů a 
výstupů

........ ... ...

Celkem 328 328

Zdůvodnění změny:
V případě plánování pozice u ..................... došlo k administrativní chybě při výpoětu ekvivalentu 
úvazku. Ve skutečnosti se jedná o DPP na 280 hodin. Z důvodu nutnosti rozšíření specializovaných 
činností (sestavování restaurátorských koncepcí a záměrů na vybraných mozaikách; vyhledání 
především zahraniční literatury pro provedení rešerší, byla .. . ............... navýšena hodinová sazba 
na 350 Kč/h.
Současně se zahájením realizace projektových aktivit vyplynuly nutné požadavky členů realizačního 
týmu na překladatelské činnosti ....................................................... a další chemicko-analytické 
práce ............................ Navýšení ř. A2 o 48 tis. Kč se provádí na základě úspory v ř. A5.

Původní komentář
Ostatní osobní náklady (DPP. DP( ) bez zákonných odvodů - řádek A2 2016
Komentář účastníka projektu v roli příjemce: VŠCHT Praha
Název příjemce: VŠCHT Praha
Titul, 
jméno, 
příjmení/po 
čet osob

Role na
projekt
u
(GP/RP
/DP)

Specifikace předmětu 
činnosti

Ekvivale 
nt úvazku 
na
projektu
(hod/rok)

Návrhová
né
mzdové
náklady
celkem
(tis.
Kč/roki

Požadované 
náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/rok)

1 pozice
.........
...........

DP programování a 
administrace 
webového rozhraní 
pro mapu 
kamenných a 
keramických

...... ...... ......

8



mozaik umožňující 
vkládání dat 
nezávisle řešiteli i 
řešiteli-
koordinátorovi. To 
umožní pružnější a 
méně časově 
náročnější 
zpracování 
informací a 
dokumentace 
k jednotlivým 
mozaikám.

2 DP studenti nad rámec 
jejich studia 
v akreditovaném 
studijním programu 
-  experimentální 
činnost, pomoc při 
přípravě vzorků, 
případné konzultace 
ohledně 
konzervování 
kamene a jeho 
složení

90 13 13

Celkem 113 113

se ruší a nahrazuje textem

Nový komentář^ ____  _
Ostatní osobní náklady 11)PP. DPČ) bez zákonných odyodů - řádek A2 2016
Komentář účastníka proiektu v roli příjemce: VŠCHT Praha
Název příjemce: VŠCHT Praha
Titul, 
jméno, 
příjmení/po 
čet osob

Role na 
projekt 
u
(GP/RP
/DP)

Specifikace předmětu 
činnosti

Ekvivale 
nt úvazku 
na
projektu
(hod/rok)

Návrhová
né
mzdové
náklady
celkem
(tis.
Kč/roki

Požadované 
náklady z 
účelových 
výdajů MK
(tis. Kč/rok)

1 pozice
.........
...........

DP programování a 
administrace 
webového rozhraní 
pro mapu 
kamenných a 
keramických 
mozaik umožňující 
vkládání dat 
nezávisle řešiteli i

...... ...... ......



řešiteli-
koordinátorovi. To 
umožní pružnější a 
méně časově 
náročnější 
zpracování 
informací a 
dokumentace 
k jednotlivým 
mozaikám.

2 DP studenti nad rámec 
jejich studia 
v akreditovaném 
studijním programu 
-  experimentální 
činnost, pomoc při 
přípravě vzorků, 
případné konzultace 
ohledně 
konzervování 
kamene a jeho 
složení

.... .... ....

Celkem 113 113

Zdůvodnění změny
V případě plánování pozice pro programování a administraci webového rozhraní došlo 
k administrativní chybě při výpočtu ekvivalentu úvazku u ..................., která se promítla do všech 
let řešení projektu.

Původní komentář:
Povinné zákonné odvody - řádek A5 _ ______  ______ 2016
Komentář účastníka projektu v roli přfjemce-koordinátora: UNIVERZITA PARDUBICE
Navrhované povinné zákonné odvody 
celkem (tis. KČ/rok)

Požadované povinné zákonné odvody 
z účelových vvdaíů MK í tis. Kč/rokj

323 323

se raší a nahrazuje textem 

Nov v komentář
Povinné zákonné odvody - řádek A5 2016
Komentář účastníka projektu v roli přijemce-koordinátora: UNIVERZITA PARDUBICE
Navrhované povinné zákonné odvody Požadované povinné zákonné odvody
celkem f tis. Kč/rok i z účelových výdajů MK (tis. Kč/rok)

275 275

10



Zdůvodnění změny
Při uzavírání smluv s externisty došlo na základě skutečností uvedených ve zdůvodnění změny 
v kapitole Ostatní osobní náklady (DPP, DPČ) bez zákonných odvodů - řádek A2 fnavýŠení o 48 tis. 
Kč) ke změně v kapitole Povinné zákonné odvody - řádek A5 (snížení o 48 tis. Kč)

1. Osobní náklady nebo výdaje -  rok 2017

Původní komentář _ __  ___  _
JM?dy a platy jednotlivých zaměstnanců bez zákonných odvodů - řádek A I _____ 2017
Komentář účastníka projektu v roli pnjemce-koordinátora: UNIVERZITA PARDUBICE
Titul, jméno,
příjmení/pracovní
pozice

Role na 
projektu
(GP/RP/DP)

Specifikace
předmětu
činnosti

Průměrný 
měsíční 
úvazek na 
projektu

Navrhované
mzdové
náklady
celkem
(tis. Kč/rok)

Požadované 
náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/rok»

......................... 
......................

GP Řešitel projektu, 
koordinace 
odborných 
aktivit,
shromažďování 
podkladů pro 
mapu výskytu 
mozaik

..... ..... .....

................... 
.....................

RP Vyhledávání 
referenčních 
objektů, vedení 
restaurátorských 
průzkumů a 
prací

..... ..... .....

............... 
.............................

RP Vedoucí
materiálové
části za FR,
realizace
přírodovědných
průzkumů
malto vin

..... ...... ......

..................... 
...................

RP Spolupráce na 
realizaci 
průzkumů a 
restaurátorských
prací

..... .... ....

.................

................
DP Experimentální

činnost -
zkoušky
laboratorní,
průzkumové,
restaurátorské

..... ...... ......

...........................

11



............... 
................

DP Zodpovědnost
za projektovou
metodiku,
finanční
administrativu
projektu,
v> běrová řízení

..... ...... ......

.........................

................
DP Vedení 

účetnictví, 
hospodář, denní 
administrativa

....... .... ....

Celkem 781 781

se ruší a nahrazuje textem

Nov> komentář
Mzdy a platy jednotlivých zaměstnanců bez zákonných odvodů - řádek AI 2017
Komentář účastníka projektu v roli pnjemce-koordinátora: TUNTVERZITA PARDUBICE
Titul, jméno, 
příj mení/pracovní 
pozice

Role na 
projektu
(GP/RP/DP)

Specifikace
předmětu
Činnosti

Průměrný
měsíční 
úvazek na 
projektu

Navrhované
mzdové
náklady
celkem
(tis. Kč/roki

Požadované 
náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/rokj

........ ................ 
............ ........

GP Řešitel
projektu,
koordinace
odborných
aktivit,
shromažďování 
podkladů pro 
mapu výskytu 
mozaik

.... ..... .....

................... 
.....................

RP Vyhledávání 
referenčních 
objektů, vedení 
restaurátorských 
průzkumů a 
prací

..... ..... .....

...............

...................

.........

RP Vedoucí
materiálové části 
za FR, realizace 
přírodovědných 
průzkumů 
maltovin

..... ...... ......

..................... 
...................

RP Spolupráce na 
realizaci 
průzkumů a
restaurátorských

..... .... ....

12



prací
Výzkumný
pracovník
........ ............. 
................

DP Experimentální
činnost -
zkoušky
laboratorní,
průzkumové,
restaurátorské

.... ..... .....

............... 
................

DP Zodpovědnost 
za projektovou 
metodiku, 
finanční 
adm inistrativu

projektu, 
výběrová řízení

..... ...... ......

.........................

................
DP Vedení 

účetnictví, 
hospodář, denní 
administrativa

....... .... ....

Chemik-  
průzkumný 
pracovník 
. . . .. . ......... 
..............

DP práce při
realizaci
přírodovědných
průzkumů
maltovin,
rešerše
literatur*.

.... ..... .....

Celkem 916 916

Zdůvodnění změny
V důsledku personálních změn na katedře humanitních věd zaěala v roce 2016 působit ....... 
..................................................................................................... .......................................................... 
................................................ z 0,5 na 0,4 s tím, že činnost bude vykonávat výzkumná pracovnice 
.... ................. které se úvazek navyšuje z 0,4 na 0,5.
V roce 2016 se zařadila do projektu jako chemik -  průzkumný pracovník -  ................................ 
(DPP), v roce 2017 se stává při úvazku 0,4 řádným zaměstnancem instituce (ř. AI). ......................... 
nebude členkou řešitelského týmu.
Ř. AI se tak navyšuje o 135 tis. Kč úsporou z ř. A2 (97 tis. Kč) a ř. A5 (38 tis. Kč).

Původní komentář ’i
Mzdy a platy jednotliv v ch zaměstnanců bez zákonný ch odvodů - řádek AI 2017
Komentář účastníka projektu v roli príj emce: VŠCHT Praha
Název příjemce: VŠCHT Praha
Titul, jméno, 
příjmení/pracov 
ní pozice

Role na
projekt
u
(GP/RP
/DP)

Specifikace 
předmětu činnosti

Průměrný 
měsíční 
úvazek na 
projektu

Navrhován 
é mzdové 
náklady 
celkem 
(tis.
Kč/rokt

Požadované 
náklady z 
účelových 
výdajů MK
(tis. Kč/rok)

............... GP vedoucí týmu. ....... .... ....

13



................

.........
administrace 
projektu, 
experimentální 
činnost -  tmely, 
lepidla

................... 
...............
(předpoklad 
obhájení dr. 
práce v roce 
2016)

RP příprava podkladů 
pro mapu výskytu 
mozaik kamenných, 
keramických a 
kombinovaných

..... ...... ......

.................. 
.....................

RP experimentální 
činnost zaměřená na 
maltové směsi, 
analýza poj i v aj.

....... ...... ......

.................. 
................. 
.....................

RP experimentální 
činnost, identifikace 
skla, interakce skla 
a pojivém ty.

....... .... ....

1 pozice
.....................
..........
..............

RP spolupráce na 
přípravě mapy, 
dokumentace 
mozaik, zpracování 
obrazové 
dokumentace, 
vyhledávání, 
laboratorní činnost

..... ...... ......

...................... 
......................

RP experimentální 
činnost -  tmely, 
lepidla

....... .... ....

................. 
................

DP administrativa,
hospodář

....... ... ...

Celkem 1,53 564 564

se ruší a nahrazuje textem

Nový komentář
Mzdy a platy jednotlivých zaměstnanců bez zákonných odvodů - řádek AI 2017
Komentář účastníka projektu  v roli příjemce: VŠCHT Praha
Název příjemce: VŠCHT Praha
Titul, jméno, 
příjmení/pracov 
ni pozice

Role na 
projekt 
u
(GP/RP
/DP)

Specifikace 
předmětu činnosti

Průměrný 
měsíční 
úvazek na 
projektu

Navrhován 
é mzdové 
náklady 
celkem 
(tis.
Kč/rok)

Požadované 
náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/rok)

.............. GP vedoucí týmu. ....... .... ....

14



................

.........
administrace 
projektu, 
experimentální 
činnost -  tmely, 
lepidla

................... 
...............
(předpoklad 
obhájení dr. 
práce v roce 
2016)

RP příprava podkladů 
pro mapu výskytu 
mozaik kamenných, 
keramických a 
kombinovaných

..... ...... ......

.................. 
.....................

RP experimentální 
činnost zaměřená na 
maltové směsi, 
analýza poj i v aj.

....... ...... ......

...... ........... 
................ 
........... ........

RP experimentální 
činnost, identifikace 
skla, interakce skla 
a poiivem af.

.. .. ..

...... ........ 
............... 
........

RP Experimentální 
činnost, interakce 
skla s poiivem atd.

....... . .. . ..

1 pozice
.............. ...
................. 
.................. 
................ . . . .  
..... .......... 
............
...... ............. 
...............

RP spolupráce na
přípravě mapy,
dokumentace
mozaik,
zpracování
obrazové
dokumentace,
vyhledávání,
laboratorní činnost

.... ...... ......

...................... 
......................

RP experimentální 
činnost -  tmely, 
lepidla

....... .... ....

................. 
................

DP administrativa,
hospodář

....... ... ...

Celkem 1.53 564 564

Zdůvodnění změn
....... .... ............................ bude v roce 2017 na rodičovské dovolené, její pozici převezme 
....................................
........... .......................... z důvodu mateřské a následné rodičovské dovolené nahradí ................... 
.................

15



Původní komentář
Ostatní osobní náklady (DPP, DPČ) bez zákonných odvodů - řádek A2 2017
Komentář účastníka projektu v roli pí ijemce-koordinátor: UNIVERZITALPARDUBICE
Titul, jméno,
příjmení/počet
osob

Role na 
projektu 
(GP/RP/DP)

Specifikace
předmětu
činnosti

Ekvivalent 
úvazku na 
projektu 
(hod/rok)

Navrhované 
mzdové 
náklady 
celkem (tis. 
Kč/rok)

Požadované 
náklady z 
účelových výdajů 
MK
(tis. Kč/roki

................. DP D PČ -
Specializace
na
restaurování
mozaik

......... ...... ......

....................... DP D PČ -
konzultace
týkající se
původních
realizací
mozaik,
restaurátorské
konzultace,
spolupráce
při koncepci
a prováděni
zásahů

......... ...... ......

...................... 
..........

DP DPP -  
analýzy 
výbrusů 
omítek

......... ..... .....

....................... 
..........

DP D P P-
analýzy
výbrusů
přírodního
kamene

......... .... ....

Celkem 583 583

se ruší a nahrazuje textem

No\ \ komentář
Ostatní osobní náklady (L>PP, DPČ) bez zákonných odvodů - řádek A2_______ 2017
Komentář účastníka projektu v roli príjemce-koordinátora: UNIVERZITA PARDUBICE
Titul, jméno, Role na Specifikace Ekvivalent Navrhované Požadované
přijmení/počet projektu předmětu činnosti úvazku na mzdové náklady z

16



osob (GP/RP/DP) projektu
(hod/rok)

náklady 
celkem (tis. 
KČ/rok)

účelových 
výdajů MK 
ttis. Kč/rok)

....... .......... DP DPP-
Průzkumy a
restaurování
mozaik,
Sestavováni
restaurátorských
koncepcí a
záměrů na
vybraných
mozaikách.
Vyhledáni
vhodné nejen
tuzemské, ale
hlavně i
zahraniční
literatury pro
provedení
rešerší

........ ..... .....

....................... DP DPČ -  konzultace 
týkající se 
původních 
realizací mozaik, 
restaurátorské 
konzultace, 
spolupráce při 
koncepci a 
provádění zásahů

......... ...... ......

......... ............. 
..........

DP DPP -  analýzy 
výbrusů omítek

......... ..... .....

....................... 
..........

DP DPP -  analýzy 
výbrusů 
přírodního 
kamene

......... .... ....

Odborný
překladatel,
editor/redaktor

DP DPP -  překlady 
zahraničních 
pramenů a 
výstupů. 
Editorská a 
redaktorská 
činnost při 
přípravě 
výstupů

........ . . . ...

Celkem 486 486

Zdůvodnění změny
V případě plánování pozice u ......................došlo k administrativní chybě při výpočtu ekvivalentu 
úvazku. Ve skutečnosti se jedná o DPP na 300 hodin. Z důvodu nutnosti rozšíření specializovaných

17



činností (sestavování restaurátorských koncepci a záměrů na vybraných mozaikách; vyhledání 
především zahraniční literatury pro provedení rešerší, byla ... ............... navýšena hodinová sazba 
na 350 Kč/h. V průběhu řešení projektových aktivit vyplynuly nutné požadavky členů týmu na 
překladatelské a editorské/redaktorské práce, které se budou velkou měrou podílet na správnosti 
vypracování jednotlivých výstupů.
V ř. A2 tak dochází ke snížení o 97 tis. Kč a převodu do ř. AI (nově vytvořená pozice 
.........................)

Původní komentář
Ostatní osobní náklady (DPP, DPT) bez zákonných odvodů - řádek A2 2017
Komentář účastníka pr oj ektu v roli pří i  emce: VŠCHT Praha
Název příjemce: VŠCHT Praha
Titul, 
jméno, 
příjmení/po 
čet osob

Role na
projekt
u
(GP/RP
/DP)

Specifikace předmětu 
činnosti

Ekvivale 
ntúvazku 
na
projektu
(hod/rok)

Návrhová
né
mzdové
náklady
celkem
(tis.
Kč/rok)

Požadované 
náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/rok)

............ 
...........

DP programování a 
administrace wébového 
rozhraní pro mapu 
kamenných a 
keramických mozaik 
umožňující vkládání dat 
nezávisle řešiteli i 
řešiteli-koordinátorovi. 
To umožní pružnější a 
méně časově náročnější 
zpracování informací a 
dokumentace 
k jednotlivým
m o z a ik á m .

...... ...... ......

3 DP studenti nad rámec 
jejich studia 
v akreditovaném 
studijním programu 
-  experimentální 
činnost, pomoc při 
přípravě vzorků, 
případné konzultace 
ohledně 
konzervování 
kamene a jeho 
složení

..... .... ....

Celkem 137 137

se ruší a nahrazuje textem

18



Novy komentář
Ostatní osobní náklad' (DPP, DPČ) bez zákonných odvodů - řádek A2 2017
Komentář účastníka projektu v roli příjemce: VŠCHT Praha
Název příjemce: VŠCHT Praha
Titul, 
jméno, 
příjmení/po 
čet osob

Role na 
projekt 
u
(GP/RP
/DP)

Specifikace předmětu 
činnosti

Ekvivale 
nt úvazku 
na
projektu
(hod/rok)

Návrhová
né
mzdové
náklady
celkem
(tis.
Kč/rok)

Požadované 
náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/rok)

............ 
...........

DP programování a 
administrace webového 
rozhraní pro mapu 
kamenných a 
keramických mozaik 
umožňující vkládání dat 
nezávisle řešiteli i 
řešiteli-koordinátorovi. 
To umožní pružnější a 
méně časově náročnější 
zpracování informací a 
dokumentace 
k jednotlivým 
mozaikám.

..... ...... ......

.. DP studenti nad rámec 
jejich studia 
v akreditovaném 
studijním programu 
-  experimentální 
činnost, pomoc při 
přípravě vzorků,

. případné konzultace 
ohledně 
konzervování 
kamene a jeho 
složení

..... .... ....

Celkem 137 137

Zdůvodněni změn
V případě plánování pozice pro programování a administraci webového rozhraní doSlo 
k administrativní chybě při výpočtu ekvivalentu úvazku, která se promítla do všech let řešení 
projektu.

19



Původní kome n t á ř _________ ________________  ______
Povinné zákonné odvody - řádek AS ______  ___  2017
Komentář účastníka ntyjektu v roli p říjemce-koordinátora: UNIVERZITA PARDUBICE
Navrhované povinné zákonné odvody 
celkem itis. Kč/rok)

Požadované povinné zákonné odvody z účelových 
výdajů MK tis. Kč/rok)

419 419

se raší a nahrazuje textem 

Nový komentář
Povinné zákonné odvodv - řádek A5 2017
Komentář účastníka projektu v roli příjemce-koordinótor: UNIVERZITA PARDUBICE
Navrhované povinné zákonné odvody 
celkem (tis. Kč/rok)

Požadované povinné zákonné odvody z účelových 
výdajů MK (tis. Kč/rok)

381 381

Zdůvodnění změny
V souvislosti se snížením výše Ostatních osobních nákladů v ř. A2 (DPP, DPČ) o 97 tis. Kč a jejich 
převodu do ř. AI (nová pozice ........... ............... došlo ke snížení v kapitole Povinné zákonné 
odvody - řádek A5 o 38 tis. Kfi a jejich převodu rovněž do ř. A I.

1. Osobni náklady nebo výdaje -  rok 2018

Původní komentář
Mzdy a platy jednotlivých zaměstnanců bez zákonných odvodů - řádek AI ____ 2018
Komentář účastníka proj ektu v roli pří jemce-koordinátora: UNIVERZITA PARDUBICE
Titul, jméno,
příjmení/pracovní
pozice

Role na 
projektu
(GP/RP/DP)

Specifikace
předmětu
činnosti

Průměrný 
měsíční 
úvazek na 
projektu

Navrhované 
mzdové 
náklady 
celkem 
(tis. Kč/rok)

Požadované 
náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/rok)

......................... 
......................

GP Řešitel projektu, 
koordinace 
odborných 
aktivit,
shromažďováni 
podkladů pro 
mapu výskytu 
mozaik

..... ..... .....

................... 
.....................

RP Vyhledávání 
referenčních 
objektů, vedení 
restaurátorských

..... ..... .....

20



průzkumů a
prací

............... 
.............................

RP Vedoucí
materiálové
části za FR,
realizace
přírodovědných
průzkumů
maltovin

..... ...... ......

..................... 
...................

RP Spolupráce na 
realizaci 
průzkumů a 
restaurátorských
prací

..... .... ....

.................

................
DP Experimentální

činnost -
zkoušky
laboratorní,
průzkumové,
restaurátorské

..... ...... ......

............... 
................

DP Zodpovědnost 
za projektovou 
metodiku, 
finanční
administrativn

..... ...... ......

projektu, 
vy běrová řízení

.........................

................
DP Vedení 

účetnictví, 
hospodář, denní 
administrativa

....... .... ....

Celkem 781 781

se ruší a nahrazuje textem

Novv komentář
Mzdy a platy jednotlivých zaměstnanců bez zákonný ch odvodů - řádek AI 2018
Komentář účastníka projektu v roli pří jemce-koordinátora: UNIVERZITA PARDUBICE
Titul, jméno, 
příj mení/pracovní 
pozice

Role na 
projektu 
(GP/RP/DP)

Specifikace
předmětu
činnosti

Průměrný 
měsíční 
úvazek na 
projektu

Navrhované
mzdové
náklady
celkem
i tis. Kč/rokí

Požadované 
náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/rok)

........ ................ 
............ ........

GP Řešitel
projektu,
koordinace
odborných

.... ..... .....

21



aktivit,
shromažďování 
podkladů pro 
mapu výskytu 
mozaik

................... 
.....................

RP Vyhledávání 
referenčních 
objektů, vedení 
restaurátorských 
průzkumů a 
prací

..... ..... .....

...............

...................

.........

RP Vedoucí
materiálové části 
za FR, realizace 
přírodovědných 
průzkumů 
malto vin

..... ...... ......

..................... 
...................

RP Spolupráce na 
realizaci 
průzkumů a 
restaurátorských
prací

..... .... ....

.................

...............
DP Experimentální

Činnost -
zkoušky
laboratorní,
průzkumové,
restaurátorské

.... ..... .....

............... 
................

DP Zodpovědnost
za projektovou
metodiku,
finanční
administrativu
projektu,
výběrová řízení

..... ...... ......

.........................

................
DP Vedení 

účetnictví, 
hospodář, denní 
administrativa

....... .... ....

Chemik -
průzkumný
pracovník
...... ......... 
.............

DP práce při
realizaci
přírodovědných
průzkumů
maltovin,
rešerše
literatury

.... ..... .....

Celkem 916 916

Zdůvodnění změny



V důsledku personálních změn na katedře humanitních věd začala v roce 2016 působit ....... 
.........................................jako řádný akademický pracovník. Z uvedeného důvodu se snižuje úvazek 
................................................ z 0,5 na 0,4 s tím, že činnost bude vykonávat výzkumná pracovnice 
.... ................. které se úvazek navyšuje z 0,4 na 0,5.
..................... je od roku 2017 při úvazku 0,4 řádným zaměstnancem instituce. Ř. AI se tak navyšuje 
o 135 tis. Kč úsporou z ř. A2 (97 tis. Kč) a ř. A5 (38 tis. Kč), tato změna se promítá do všech 
následujících let řešení projektu.

Původní komentář
Ostatní osobní náklady (DPP. DPČ) bez zákonných odvodů - řádek A2 2018
Komentář účastníka projektu v roli prijemce-koordinátora: UNIVERZITA PARDUBICE
...................
.......................
.......

Role na 
projektu
(GP/RP/DP
)

Specifikace
předmětu
činnosti

Ekvivale 
nt úvazku 
na
projektu
(hod/rok)

Navrhované 
mzdové 
náklady 
celkem (tis. 
Kč/rok)

Požadované 
náklady z 
účelových výdajů 
MK
(tis. Kč/rok)

................. DP D PČ -
Specializace
na
restaurování
mozaik

......... ...... ......

....................... DP DPČ-konzultace 
týkajíc! se 
původních 
realizaci mozaik, 
restaurátorské 
konzultace, 
spolupráce pfi 
koncepci a 
při'. j'.knf zásahů

......... ...... ......

...................... 
..........

DP DPP -  
analýzy 
výbrusů 
omítek

......... ..... .....

....................... 
..........

DP D P P-
analýzy
výbrusů
přírodního
kamene

......... .... ....

Celkem 583 583

se ruší a nahrazuje textem

Nový komentář
Ostatní osobní náklad\ (DPP DPČýbez zákonných odvodů - řádek A2 2018
Komentář účastníka projektu v roli přfjemce-koordinátora: UNIVERZITA P/kRDUBICE
Titul, jméno,
příjmení/počet
osob

Role na 
projektu 
(GP/RP/DP)

Specifikace 
předmětu činnosti

Ekvivalent 
úvazku na 
projektu
(hod/rok)

Navrhované 
mzdové 
náklady 
celkem i tis.

Požadované 
náklady z 
účelových 
výdajů MK

23



K5/rok) (tis. Kč/rok)
....... .......... DP DPP-

P růžku my a
restaurování
mozaik,
Sestavování
restaurátorských
koncepci a
záměrů na
vybraných
mozaikách.
Vyhledání
vhodné nejen
tuzemské, ale
hlavně!
zahraniční
literatury pro
provedení
rešerší

........ ..... .....

....................... DP DPČ -  konzultace 
týkající se 
původních 
realizací mozaik, 
restaurátorské 
konzultace, 
spolupráce při 
koncepci a 
provádění zásahů

......... ...... ......

...................... 
..........

DP DPP -  analýzy 
výbrusů omítek

......... ..... .....

....................... 
..........

DP DPP -  analýzy 
výbrusů 
přírodního 
kamene

......... .... ....

Odborný
překladatel,
editor/redaktor

DP DPP -  překlady 
zahraničních 
pramenů a 
výstupů. 
Editorská a 
redaktorská 
činnost při 
přípravě 
výstupů

........ . . . ...

Celkem 486 486

Zdůvodnění změny
V případě plánování pozice u...................... došlo k administrativní chybě při výpočtu ekvivalentu 
úvazku. Ve skutečnosti se jedná o DPP na 300 hodin. Z důvodu nutnosti rozšíření specializovaných 
činnosti (sestavování restaurátorských koncepcí a záměrů na vybraných mozaikách; vyhledání

24



především zahraniční literatury pro provedení rešerší, byla.. . . ............... navýšena hodinová sazba 
na 350 Kč/h.
V průběhu řešení projektových aktivit vyplynuly nutné požadavky členů realizačního týmu na 
překladatelské a editorské/redaktorské práce, které se budou velkou měrou podílet na správnosti 
vypracování jednotlivých výstupů. V ř. A2 tak dochází ke snížení o 97 tis. Kč).

Původní komentář
Ostatní osobní náklady (DPP. DPČ) bez zákonných odvodů - řádek A2 2018
Komentář účastníka projektu v roli příjemce: VŠCHT Praha
Název příjemce: VŠCHT Praha
Titul,
jméno,
příjmení/
počet
osob

Role na
projekt
u
(GP/RP
/DP)

Specifikace předmětu 
činnosti

Ekvivalent 
úvazku na 
projektu
(hod/rok)

Navrhov
ané
mzdové
náklady
celkem
(tis.
Kč/rok)

Požadované 
náklady z 
účelových 
výdajů MK
(tis. Kč/rok)

............ 
...........

DP programování a administrace 
webového rozhraní pro mapu 
kamenných a keramických 
mozaik umožňující vkládání 
dat nezávisle řešiteli i řešiteli- 
koordinátorovi. To umožní 
pružnější a méně časově 
náročnější zpracování 
informací a dokumentace 
k jednotlivým mozaikám.

...... .... ....

.. DP studenti nad rámec jejich 
studia v akreditovaném 
studijním programu -  
experimentální činnost, 
pomoc při přípravě vzorků, 
případné konzultace ohledně 
konzervování kamene a jeho 
složení

..... ....
..............

....

Celkem 97 97

se ruší a nahrazuje textem

Noi> komentář
Ostatní osobní náklady (DPP, DPČ) bez zákonn> ch odvodů - řádek A2 2018
Komentář účastníka projektu v roli příjemce:
Název příjemce: VŠCHT Praha
Titul,
jméno.

Role na 
projekt

Specifikace předmětu 
činnosti

Ekvivale 
nt úvazku

Návrhová
né

Požadované 
náklady z

25



příjmení/po 
čet osob

u
(GP/RP
/DP)

na
projektu
(hod/rok)

mzdové
náklady
celkem
(tis.
KČ/rokt

účelových 
výdajů MK
(tis. Kč/rok)

............ 
...........

DP programování a 
administrace webového 
rozhraní pro mapu 
kamenných a 
keramických mozaik 
umožňující vkládání dat 
nezávisle řešiteli i 
řešiteli-koordinátorovi. 
To umožní pružnější a 
méně časově náročnější 
zpracování informací a 
dokumentace 
k jednotlivým 
mozaikám.

...... .... ....

.. DP studenti nad rámec 
jejich studia 
v akreditovaném 
studijním programu 
-  experimentální 
činnost, pomoc při 
přípravě vzorků, 
případné konzultace 
ohledně 
konzervování 
kamene a jeho 
složení

..... .... ....

Celkem 97 97

Zdůvodnění změny
V případě plánování pozice ................... pro programování a administraci webového rozhraní došlo 
k administrativní chybě při výpočtu ekvivalentu úvazku, která se promítla do všech let řešení 
projektu.

Původní komentář
Povinné zákonné odvody - řádek A5 2018
Komentář účastníka projektu v roli pHjemce-koordinátora: UNIVERZITA PARDUBICE
Navrhované povinné zákonné odvody 
celkem (tis. Kč/rok)

Požadované povinné zákonné odvody 
z účelových v vdaiů MK (tis. Kč/rok)

419 419

se ruší a nahrazuje textem
26



Nový komentář
Povinné zákonné odvody - řádek A5 _ 2018
Komentář účastníka projektu v roli příjemce-koordinátora: UNIVERZITA PARDUBICE
Navrhované povinné zákonné odvody 
celkem 1 tis. Kč/rok

Požadované povinné zákonné odvody 
z účelových výdaiů MK (tis. KČ/roki

381 381

Zdůvodněni změny
Při uzavíráni smlouvy s externistou ....................došlo na základě reálných skutečností uvedených 
v odůvodnění změny v kapitole Ostatní osobní náklady (DPP, DPČ) bez zákonných odvodů - řádek 
A2 následně i ke změně i v kapitole Povinné zákonné odvody - řádek A5 (snížení o 38 tis. KČ). 
Tyto prostředky se převádí do ř. A lna zajištění pozice ..........................

1. Osobní náklady nebo výdaje -  rok 2019

Původní komentář
Mzd> a platy jednotlivých zaměstnanců bez zákonných odvodů - řádek AI 2019
Komentář účastníka pro j ektu v roli p říj emce-koordinátora: UNIVERZITA PARDUBICE
Titul, jméno,
příjmení/pracovní
pozice

Role na 
projektu
(GP/RP/DP)

Specifikace
předmětu
činnosti

Průměrný 
měsíční 
úvazek na 
projektu

Navrhované
mzdové
náklady
celkem
(tis. Kě/rokt

Požadované 
náklady z 
účelových 
výdajů MK
(tis. Kě/roki

......................... 
......................

GP Řešitel projektu, 
koordinace 
odborných 
aktivit,
shromažďování 
podkladů pro 
mapu výskytu 
mozaik

..... ..... .....

...................

.....................
RP Vyhledávání 

referenčních 
objektů, vedení 
restaurátorských 
průzkumů a 
prací

..... ..... .....

............... 
.............................

RP Vedoucí
materiálové
části za FR,
realizace
přírodovědných
průzkumů
maltovin

..... ...... ......

27



..................... 
...................

RP Spolupráce na 
realizaci 
průzkumů a 
restaurátorských 
prací

..... . . . . . .

.................

................
DP Experimentální

činnost-
zkoušky
laboratorní,
průzkumové,
restaurátorské

..... ...... ......

............... 
................

DP Zodpovědnost
za projektovou
metodiku,
finanční
administrativu
projektu,
výběrová řízení

..... ...... ......

.........................

................
DP Vedení 

účetnictví, 
hospodář, denní 
administrativa

....... .... ....

Celkem 781 781

se ruší a nahrazuje textem

Nový komentář
Mzdv a plály jednotlivých zaměstnanců bez zákonných odvodů - řádek AI 2019
Komentář účastníka projektu v ro i přijemce-koordinátora: UNIVERZITA PARDUBICE
Titul, jméno, 
příj mení/pracovní 
pozice

Role na 
projektu 
(GP/RP/DP)

Specifikace
předmětu
činnosti

Průměrný 
měsíční 
úvazek na 
projektu

Navrhované
mzdové
náklady
celkem
(tis. Kč/rokt

Požadované 
náklady z 
účelových 
výdajů MK
(tis. Kč/rok)

........ ................ 
............ ........

GP Řešitel
projektu,
koordinace
odborných
aktivit,
shromažďování 
podkladů pro 
mapu výskytu 
mozaik

.... ..... .....

................... 
.....................

RP Vyhledávání 
referenčních 
objektů, vedení 
restaurátorských
prii zkumů a

..... ..... .....

28



Jiráci
...............
...................
.........

RP Vedoucí 
materiálové části 
za FR, realizace 
přírodovědných 
průzkumů 
maltovin

..... ...... ......

..................... 
...................

RP Spolupráce na 
realizaci 
průzkumů a 
restaurátorských
prací

..... .... ....

.................

...............
DP Experimentální

Činnost -
zkoušky
laboratorní,
průzkumové,
restaurátorské

..... ...... ......

............... 
................

DP Zodpovědnost
za projektovou
metodiku,
finanční
administrativu
projektu,
vý běrová řízení

.... ...... ......

.........................

................
DP Vedení 

účetnictví, 
hospodář, denní 
administrativa

....... .... ....

.............  
.................. 
............... 
. . . .. . ......... 
.............

DP práce při
realizaci
přírodovědných
průzkumů
maltovin,
rešerše
literát ur>

..... ...... ......

Celkem 916 916

Zdůvodnění změny
V důsledku personálních změn na katedře humanitních věd začala v roce 2016 působit ....... 
.........................................jako řádný akademický pracovník. Z uvedeného důvodu se snižuje 
úvazek .................................................z 0,5 na 0,4 s tím, že činnost bude vykonávat výzkumná 
pracovnice .... ................. které se úvazek navyšuje z 0,4 na 0,5.
..................... se od roku 2017 stává při úvazku 0,4 řádným zaměstnancem instituce. Ř. AI se tak 
navyšuje o 135 tis. Kč úsporou z ř. A2 (97 tis. Kč) a ř. A5 (38 tis. KČ).

29



Původní komentář
Ostatní osobní náklady (DPP. DPT) bez zákonných odvodů - řádek A2_________ 2019
Komentář účastníka projektu v roli příjemce-koordínátora: UNIVERZITA PARDUBICE
Titul, jméno,
příjmenf/počet
osob

Role na
projektu
(GP/RP/DP)

Specifikace
předmětu
činnosti

Ekvivalent 
úvazku na 
projektu 
(hod/rok)

Navrhované 
mzdové 
náklady celkem 
(tis. Kč/rok)

Požadované 
náklady z 
účelových 
výdajů MK
(tis. Kč/rok)

................. DP D PČ -
Specializace
na
restaurování
mozaik

......... ...... ......

....................... DP D PČ -
konzultace
týkající se
původních
realizací
mozaik,
restaurátorské
konzultace,
spolupráce
při koncepci
a provádění
zásahů

......... ...... ......

Celkem 432 432

se ruší a nahrazuje textem

No\N komentář
Ostatní osobní náklady (DPP. DPČ) bez zákonných odvodů - řádek A2 2019
Komentář účastníka projektu v roli příjemce-koordinátora: UNIVERZITA PARDUBICE
Titul, jméno,
příjmení/počet
osob

Role na 
projektu
(GP/RP/DP)

Specifikace 
předmětu činnosti

Ekvivalent 
úvazku na 
projektu 
(hod/rok)

Navrhované 
mzdové 
náklady 
celkem (tis. 
Kč/rok)

Požadované 
náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/rok)

....... .......... DP DPP-
Průzkumy a
restaurování
mozaik,
Sestavování
restaurátorských
koncepcí a
záměrů na
vybraných
mozaikách.
V> hledání

........ ..... .....

30



vhodné nejen 
tuzemské, ale 
hlavně i 
zahraniční 
literatury pro 
provedení 
rešerší

....................... DP DPČ -  konzultace 
týkající se 
původních 
realizací mozaik, 
restaurátorské 
konzultace, 
spolupráce při 
koncepci a 
provádění zásahů

......... ...... ......

Odborný
překladatel,
editor/redaktor

DP DPP-překlady 
zahraničních 
pramenů a 
výstupů. 
Editorská a 
redaktorská 
činnost při 
přípravě 
výstupů

........ . . . . . .

Celkem 335 335

Zdůvodnění změny
V případě plánování pozice u ......................došlo k administrativní chybě při výpočtu ekvivalentu 
úvazku. Ve skutečnosti se jedná o DPP na 300 hodin. Z důvodu nutnosti rozšíření specializovaných 
činností (sestavování restaurátorských koncepcí a záměrů na vybraných mozaikách; vyhledání 
především zahraniční literatury pro provedení rešerší, byla .. . ............... navýšena hodinová sazba 
na 350 KČ/h.
Již od samého zahájení realizace projektu a postupně i v průběhu trvání projektových aktivit 
vyplynuly nové nutné požadavky členů realizačního týmu na překladatelské a 
editorské/redaktorské práce, které se budou velkou měrou podílet na správnosti vypracování 
jednotlivých výstupů. V ř. A2 tak dochází ke snížení o 97 tis. Kč a převodu prostředků do ř. AI na 
pozici ..........................

Původní komentář
Ostatní osobní náklady (DPP, DPČ) bez zákonný ch odvodů - řádek A2 2019
Komentář účastníka projektu v roli příjemce: VŠCHT Praha
Název příjemce: Vysoká škola chemicko-technologickš v Praze
Titul,
jméno,
příjmení/
počet
osob

Role na 
projektu
(GP/RP/
DP)

Specifikace předmětu 
činnosti

Ekvivalent 
úvazku na 
projektu
(hod/rok)

Návrhová
né
mzdové
náklady
celkem

Požadované 
náklady z 
účelových 
výdajů MK
(tis. Kč/rok)

31



(tis.
Kč/roki

1.......... 
...........

DP programování a 
administrace webového 
rozhraní pro mapu 
kamenných a 
keramických mozaik 
umožňující vkládání dat 
nezávisle řešiteli i 
řešiteli-koordinátorovi. 
To umožní pružnější a 
méně časově náročnější 
zpracování informací a 
dokumentace 
k iednotUvým mozaikám.

...... .... ....

.. DP studenti nad rámec 
jejich studia 
v akreditovaném 
studijním programu -  
experimentální 
činnost, pomoc při 
přípravě vzorků, 
případné konzultace 
ohledně
konzervování kamene

.... .... ....

Celkem 74 74

se ruší a nahrazuje textem

Nový komentář
Ostatní osobní náklady (DPP, DPČ) bez zákonný ch odvodů - řádek A2 2019
Komentář účastníka projektu v roli příjemce: VŠCHT Praha
Název příjemce: VŠCHT Praha
Titul, 
jméno, 
příjmení/po 
čet osob

Role na
projekt
u
(GP/RP
/DP)

Specifikace předmětu 
činnosti

Ekvivale 
nt úvazku 
na
projektu
(hod/rok)

Návrhová
né
mzdové
náklady
celkem
(tis.
Kč/rok)

Požadované 
náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/rok)

............ 
...........

DP programování a 
administrace webového 
rozhraní pro mapu 
kamenných a 
keramických mozaik 
umožňující vkládání dat 
nezávisle řešiteli i 
řešiteli-koordinátorovi. 
To umožní pružnéiší a

..... .... ....

32



méně časově náročnější 
zpracování informací a 
dokumentace 
k jednotlivým 
mozaikám.

. DP studenti nad rámec 
jejich studia 
v akreditovaném 
studijním programu 
-  experimentální 
činnost, pomoc při 
přípravě vzorků, 
případné konzultace 
ohledně 
konzervování 
kamene a jeho 
složení

.... .... ....

Celkem 74 74

Zdůvodnění změny
V případě plánování pozice pro programování a administraci webového rozhraní došlo 
k administrativní chybě při výpočtu ekvivalentu úvazku, která se promítla do všech let řešení 
projekt.

Původní komentář
Povinné zákonné odvod> - řádek A5 2019
Komentář účastníka projektu v roli příjemce-koordinátora: UNIVERZITA PARDUBICE
Navrhované povinné zákonné odvody 
celkem ( tis. Kč/rok)

Požadované povinné zákonné odvody 
z účelových výdajů MK (tis. Kč/rok)

419 419

se ruší a nahrazuje textem

Nový komentář
Povinné zákonné odvody - řádek AS 2019
Komentář účastníka projektu v roli pří jemce-koordinátora: UNIVERZITA PARDUBICE
Navrhované povinné zákonné odvody 
celkem (tis, Kč/rok )

Požadované povinné zákonné odvody 
z účelových výda:ů MK (tis. Kč/rok)

381 381

Zdůvodnění změny
Při uzavírání smlouvy s externistou ... ............... došlo na základě reálných skutečností uvedených 
v odůvodnění změny v kapitole Ostatní osobní náklady (DPP, DPČ) bez zákonných odvodů - řádek 
A2 následně i ke změně i v kapitole Povinné zákonné odvody - řádek A5 (snížení o 38 tis. Kč) a 
převodu do ř. AI na zajištění pozice ..........................

33



1. Osobní náklady nebo výdaje -  rok 2020

Původní komentář
M zd y  a platy jednotlivých zaměstnanců bez zákonných odvodů - řádek AI 2020
Komentář účastníka projektu v ro i příjemce-koordinátora: UNINVERZITA PARDUBICE
Titul, jméno, 
příj mení/pracovní 
pozice

Role na 
projektu
(GP/RP/DP)

Specifikace
předmětu
činnosti

Průměrný
měsíční 
úvazek na 
projektu

Navrhované
mzdové
náklady
celkem
(tis. KČ/roki

Požadované 
náklady z 
účelových 
výdajů MK
(tis. Kč/rok)

......................... 
......................

GP Řešitel projektu, 
koordinace 
odborných 
aktivit,
shromažďování 
podkladů pro 
mapu výskytu 
mozaik

..... . . . . . . . . . .

................... 
.....................

RP Vyhledávání 
referenčních 
objektů, vedení 
restaurátorských 
průzkumů a 
prací

..... . . . . . . . . . .

...............

...................

.........

RP Vedoucí
materiálové
části za FR,
realizace
přírodovědných
průzkumů
malto vin

..... ...... ......

..................... 
...................

RP Spolupráce na 
realizaci 
průzkumů a 
restaurátorských 
ptačí

..... .... ....

.................

................
DP Experimentální

činnost -
zkoušky
laboratorní,
průzkumové,
restaurátorské

. .. .. ...... ......

............... 
................

DP Zodpovědnost 
za projektovou

..... ...... ......

34



metodiku, 
finanční 
adm inistrativu  
projektu, 
výběrová řízení

...........................
................

D P Vedení 
účetnictví, 
hospodář, denní 
administrativa

....... .... ....

Celkem 781 781

se ruSf a nahrazuje textem

Nový komentá ř
Mzdy a platy jednot livvch zaměstnanců bez zákonní ch odvodů - řádek AI 2020
Komentář účastníka p roj ektu v roli p ří jemce-koordinátora: UINÍIVERZITA PARDUBICE
Titul, jméno, 
příj mení/pr aco vní 
pozice

Role na 
projektu 
(GP/RP/DP)

Specifikace
předmětu
činnosti

Průměrný 
měsíční 
úvazek na 
projektu

Navrhované
mzdové
náklady
celkem
(tis. Kč/roki

Požadované 
náklady z 
účelových 
výdajů MK
(tis. Kč/rok)

........ ................ 
............ ........

GP Řešitel
projektu,
koordinace
odborných
aktivit,
shromažďováni 
podkladů pro 
mapu výskytu 
mozaik

.... ..... .....

................... 
.....................

RP Vyhledávání 
referenčních 
objektů, vedení 
restaurátorských 
průzkumů a 
prací

..... ..... .....

...............

...................

.........

RP Vedoucí
materiálové části 
za FR, realizace 
přírodovědných 
průzkumů 
maltovin

..... ...... ......

..................... 
...................

RP Spolupráce na 
realizaci 
průzkumů a 
restaurátorských
práci

. . . . . .... ....

................. DP Experimentální .... ..... .....

35



pracovník
........ ............. 
................

činnost -
zkoušky
laboratorní,
průzkumové,
restaurátorské

............... 
................

DP Zodpovědnost
za projektovou
metodiku,
finanční
administrativu
projektu,
výběrová řízení

..... ...... ......

.........................

................
DP Vedení 

účetnictví, 
hospodář, denní 
administrativa

....... . . . . . .

Chemik -
průzkumný
pracovník
...... ......... 
.............

DP práce při
realizaci
přírodovědných
průzkumů
maltovin,
rešerše
literatury

.... ..... .....

Celkem 916 916

Zdůvodnění změny
V důsledku personálních změn na katedře humanitních věd začala v roce 2016 působit ....... 
........................................ jako řádný akademický pracovník. Z uvedeného důvodu se snižuje 
úvazek ................................................ z 0,5 na 0,4 s tím, že činnost bude vykonávat výzkumná 
pracovnice .... ..................které se úvazek navyšuje z 0,4 na 0,5.
......................je od roku 2017 při úvazku 0,4 řádným zaměstnancem instituce. Ř. AI se tak navyšuje 
o 135 tis. Kč úsporou z ř. A2 (97 tis. KČ) a ř. A5 (38 tis. Kč), tato změna se promítá do všech 
následujících let řešení projektu

Původní komentář
Ostatní osobní náklady (DPP. DPČ) bez zákonných odvodů - řádek A2 2020
Komentář účastníka proj ektu v roli p n jemce-koordinátora: UNTVERiČITA PARDUBICE
Titul, jméno,
příjmení/počet
osob

Role na 
projektu
(GP/RP/DP)

Specifikace
předmětu
činnosti

Ekvivale
nt
úvazku
na
projektu
(hod/rok
)

Navrhované 
mzdové 
náklady 
celkem (tis. 
Kč/rok)

Požadované náklady 
z účelových výdajů 
MK
(tis. Kč/rok)

................. DP DPČ -  
Specializace

......... ...... ......

36



na
restaurování
mozaik —-------- = — —'" ,

Celkem 240 240

se ruší a nahrazuje textem

Novy komentář
Ostatní osobní náklady (DPP. DPČ) bez zákonných odvodů - řádek A2 2020
Komentář účastní ca projektu v roli příjemce-koordinátora: UNIVERZITA tRDUBICE
Titul, jméno,
příjmení/počet
osob

Role na 
projektu
(GP/RP/DP)

Specifikace 
předmětu činnosti

Ekvivalent 
úvazku na 
projektu 
(hod/rok)

Navrhované 
mzdové 
náklady 
celkem (tis. 
Kč/rok)

Požadované 
náklady z 
účelových 
výdajů MK
(tis. Kč/rok)

....... .......... DP DPP-
Průzkumy a
restaurování
mozaik,
Sestavování
restaurátorských
koncepcí a
záměrů na
vybraných
mozaikách.
Vyhledání
vhodné nejen
tuzemské, ale
hlavně i
zahraniční
literatury pro
provedení
rešerší

........ ..... .....

Odborný
překladatel,
editor/redaktor

DP DPP -  překlady 
zahraničních 
pramenů a 
výstupů. 
Editorská a 
redaktorská 
činnost při 
přípravě 
v 5 stupů

........ ... . ..

Celkem 143 143

Zdůvodněni změny
V případě plánování pozice u ..................... došlo k administrativní chybě při výpočtu ekvivalentu 
úvazku. Ve skutečnosti se jedná o DPP na 300 hodin. Z důvodu nutnosti rozšíření specializovaných 
činností (sestavování restaurátorských koncepcí a záměrů na vybraných mozaikách; vyhledání

37



především zahraniční literatury pro provedení rešerší, byla ... ............... navýšena hodinová sazba 
na 350 Kč/h.
V průběhu řešení projektových aktivit vyplynuly nové nutné požadavky členů realizačního týmu na 
překladatelské a editorské/redaktorské práce, které se budou velkou měrou podílet na správnosti 
vypracování jednotlivých výstupů. V ř. A2 tak dochází ke snížení o 97 tis. KČ.

Původní komentář
Ostatní osobní náklady (DPP, DPČ} bez zákonných odvodů - řádek A2 2020
Komentář účastníka prpjé rtu v roli příjemce: VŠCHT Praha
Název příjemce: VŠCHT Praha
Titul, jméno, 
příjmení/poč 
etosob

Role na 
projektu 
(GP/RP/ 
DP)

Specifikace 
předmětu činnosti

Ekvival
ent
úvazku
na
projektu
(hod/ro
k)

Návrhová
né
mzdové
náklady
celkem
(tis.
Kč/rok)

Požadované 
náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/rok)

............ 
...........

DP administrace 
webového rozhraní 
pro mapu 
kamenných a 
keramických 
mozaik umožňující 
vkládání dat 
nezávisle řešiteli i 
řešiteli-
koordinátorovi.

...... .... ....

Celkem 60 60

se ruší a nahrazuje textem

Novy komentář ___  ____  __  __
1 Ostatní osobní náklady (I)PP. DPČ) bez zákonných odvodů - řádek A2 2020
Komentář účastníka projektu v roli příjemce: VŠCHT Praha
Název příjemce: VŠCHT Praha
Titul, 
jméno, 
příjmení/po 
čet osob

Role na
projekt
u
(GP/RP
/DP)

Specifikace předmětu 
činnosti

Ekvivale 
nt úvazku 
na
projektu
(hod/rok)

Návrhová
né
mzdové
náklady
celkem
(tis.
Kč/rok)

Požadované 
náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/rok)

............ 
...........

DP programování a 
administrace webového 
rozhraní pro mapu 
kamenných a

■ _________ s --------------------------------- ------------------------------- ---------------

..... .... ....

38



keramických mozaik 
umožňující vkládání dat 
nezávisle řešiteli i 
řešiteli-koordinátorovi. 
To umožní pružnější a 
méně časově náročnější 
zpracování informací a 
dokumentace 
k jednotlivým 
mozaikám.

Celkem 60 60

Zdůvodnění zrniny
V případě plánování pozice pro programování a administraci webového rozhraní došlo 
k administrativní chybě při výpočtu ekvivalentu úvazku, která se promítla do všech let řešení 
projektu.

Původní komentář
Povinné zákonné odvody - řádek A5 2020
Komentář účastníka projektu v roli pnjemce-koordlnátora: UNIVERZITA PARDUBICE
Navrhované povinné zákonné odvody Požadované povinné zákonné odvody z účelových
celkem itis. Kč/rok) výdajů MK (tis. Kč/rok»

353 353

se ruší a nahrazuje textem

Nový komentář
______ _ . Ir..---------------------------------------------_ _

Povinné zákonné odvody - řádek A5 2020
Komentář účastníka projektu v roli pří jemce-koordinátora: UNIVERZITA PARDUBICE
Navrhované povinné zákonné odvody Požadované povinné zákonné odvody z účelových
celkem (tis. Kč/rok) výdajů MK (tis. Kč/rok)

315 315

Zdůvodnění změny
Při uzavírání smlouvy s externistou ................... došlo na základě reálných skutečností uvedených 
v odůvodnění změny v kapitole Ostatní osobní náklady (DPP, DPČ) bez zákonných odvodů - řádek 
A2 následně i ke změně i v kapitole Povinné zákonné odvody - řádek A5 (snížení o 38 tis. Kč) a 
převodem do ř. AI na zajištění pozice ..........................

čl ni.

Příloha: Tabulky rozpočtu projektu na roky řešení 2016-2020.

39



či. rv.

Veškerá další ustanovení smlouvy zůstávají v platnosti beze změn.

ČLV.

Tento dodatek ke smlouvě je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 
Poskytovatel a příjemci obdrží po jednom stejnopisu.

V Praze dne 13. září 2016 v P * qU l : Í  dne M  9 2016

V M i t  dne U -  0. 2016

doc. Ing. Pavel Kotrba, Ph.D. 
prorektor pro vědu a výzkum

VYSOKÁ ŠKOLA
CHEMICKO-TECHNOLOGICKÁ V PRAZE

oddělení pro vědu a výzkum
Technická 5 .16 6  28 Pralia 6 

965/1

40


